
Originale 
 

 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 50 del 22/11/2021  

 
 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI ED 
INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

 
 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di Novembre alle ore 18:30, 

in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 
i componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio dei Comuni BIM di Valle 

Camonica: 
 

 
 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

BOTTANELLI IDA *  Consigliere X  

LONGHI DANIELA Consigliere X  

 
*in videoconferenza. 
 

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 
 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



 

OGGETTO: 
 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI ED 
INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell’Assessore Farisè 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 
 

- Con deliberazione assembleare n. 23 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021 / 2023; 

- Con deliberazione assembleare n. 24 in data 21.12.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021 / 2023; 

- Con Decreto del Presidente n. 1/2021 in data 11.01.2021 prot. 240, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2021 e fino al 31.12.2021; 

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 11.01.2021 è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
- Con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 
Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica. 

 
RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 9 del 24.05.2021 con la quale è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2020; 

 
VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo della Comunità Montana di 

Valle Camonica e del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 
VISTE in particolare le seguenti richieste: 

 
 Comune di Esine a sostegno delle spese per realizzazione progetto di 

ampliamento dell’area parcheggio in Via Arca, in prossimità del torrente Grigna; 
 Comune di Berzo Inferiore a sostegno delle spese per esecuzione lavori urgenti 

ed indifferibili per adeguamento fabbricato sito in viale Caduti 18; 

 Comune di Gianico a sostegno delle spese per la realizzazione della “Ca’ de 
Janech” che s’intende realizzare presso un immobile di importante valore storico – 

culturale; 
 Comune di Borno a sostegno delle spese inerenti le necessarie consulenze e 

progettazioni atte a permettere la presentazione del Patto Territoriale; 

 Museo della Resistenza della Valsaviore a sostegno delle spese sostenute per 
l’attività 2020/2021; 

 Comune di Piancogno a sostegno delle spese per sostegno all’attività educativa 
della scuola primaria cattolica “Maria Ausiliatrice”; 

 Consorzio della Castagna di Valle Camonica a sostegno delle spese per il 

programma di incentivazione di raccolta delle castagne fresche 
  

 
DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2021 sono disponibili le risorse necessarie, 
ma che è opportuno effettuare la seguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione ai 

sensi dell’art. 175, comma 5 bis e 5 quater, del D. Lgs. 267/200: 
- Cap. 1310/0 (0111104 – 1.04.01.02.003) - € 15.000,00 

- Cap. 1310/2 (0111104 – 1.04.01.02.003) - €   5.000,00 
- Cap. 1310/3 (0111104 – 1.04.03.99.999) +€ 20.000,00 
 

RITENUTO quindi di procedere all’assegnazione dei contributi ai soggetti sopra citati; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 267/2000; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare sulla base della documentazione agli atti e per quanto citato in 

premessa i seguenti contributi straordinari: 
 

a) Comune di Esine (€ 60.000,00) 
b) Comune di Berzo Inferiore (€ 30.000,00) 
c) Comune di Gianico (€ 60.000,00) 

d) Comune di Borno (€ 20.000,00) 
e) Museo della Resistenza della Valsaviore (€ 2.000,00) 

f) Comune di Piancogno (€ 15.000,00) 
g) Consorzio della Castagna di Valle Camonica (€ 30.000,00) 

 

2) di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2021 la seguente variazione ai 
sensi dell’art. 175, comma 5 bis e 5 quater del D. Lgs. 267/2000: 

Cap. 1310/0 (0111104 – 1.04.01.02.003) - € 15.000,00 
Cap. 1310/2 (0111104 – 1.04.01.02.003) - €   5.000,00 

Cap. 1310/3 (0111104 – 1.04.03.99.999) +€ 20.000,00 
 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 217.000,00 

(duecentodiciassettemila/00) trova come di seguito copertura sul Bilancio 
2021 per: 

o Cap. 2176/0 (0111203 – 2.03.01.02.003) per € 170.000,00 (lett. a), b), c) 
e d); 

o Cap. 1263/3 (0801104 – 1.04.04.01.001) per € 2.000,00 (lett. e); 

o Cap. 1310/2 (0111104 – 1.04.01.02-003) per € 15.000,00 (lett. f); 
o Cap. 1310/3 (0111104 – 1.04.03.99.999) per € 30.000,00 (lett. g) 

 
4) di demandare al competente Responsabile di Servizio l’espletamento del 

presente atto, ivi compresa la liquidazione delle somme ai beneficiari; 

 
5) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 
Capo dello stato entro 120 gg.; 

 
6) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4. del D.lgs. 267/2000. 
 
 

 
  

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL PRESIDENTE  
  Alessandro Bonomelli  

IL SEGRETARIO 
  Dott. Bernardi Marino  

 
 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



 

 
 

Allegato alla Proposta N° 54 di deliberazione al Consiglio di 

Amministrazione 

 

Servizio: Economico-Finanziario 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER 

INTERVENTI ED INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario, in relazione alle competenze di cui dall’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto da sottoporre all’esame del Consiglio di Amministrazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti ed 

assume, se presente, il relativo impegno di spesa come specificato 

all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267. 

 

Breno, lì 22/11/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



 

 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 54 di deliberazione al Consiglio di 

Amministrazione 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER 

INTERVENTI ED INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame del Consiglio di Amministrazione esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  22/11/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



 

 

 
Allegato alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  50  del  22/11/2021  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI 

ED INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.bimvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 25/11/2021 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.



 

 

 
Allegato alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  50  del  22/11/2021  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI 

ED INIZIATIVE VARIE SUL TERRITORIO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ   

(Art. 134 – comma 3 -  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito informatico 

www.bimvallecamonica.bs.it, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, terzo 

comma del D. Lgs. 267/2000 dopo il decimo giorno dalla pubblicazione. 

 

Breno, 05/12/2021 Il Segretario Generale 

  Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARINO BERNARDI, ALESSANDRO BONOMELLI e stampato il giorno 18/01/2022 da Santoro Gian Luca.


